

Skovselskabet Slauggaard ApS

CVR-nr. 13346739
Klostermarken 12
8800 Viborg

Årsrapport for 2015

26. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14-03-2016

Steen E. Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Skovselskabet Slauggaard ApS Klostermarken 12 8800 Viborg
Telefon	87281000
Telefax	87281260
CVR-nr.	13346739
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
Bestyrelse	Niels Bjerg, Formand Lars Johansson Frants Bernstorff-Gyldensteen Steen E. Christensen
Direktion	Anders H. Petersen, Direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Vestervangsvej 6 Postboks 229 8800 Viborg CVR-nr.: 33963556

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet ejer 2 skove beliggende i Syd- og Vestjylland med et samlet areal på 549 ha.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2015 - 31-12-2015 udviser et resultat på kr. 1.861.221, og selskabets balance pr. 31-12-2015 udviser en balancesum på kr. 49.139.278, og en egenkapital på kr. 47.720.376.

Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		3.033.360	2.120.581
Andre driftsindtægter		1.928.478	25.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		0	-130
Andre eksterne omkostninger	1	-2.079.965	-1.147.092
Bruttoresultat		2.881.873	998.359
Driftsresultat		2.881.873	998.359
Finansielle indtægter fra moderselskabet		314	1
Finansielle indtægter	2	335	0
Finansielle omkostninger	3	-19.174	-29.734
Resultat før skat		2.863.348	968.626
Skat af årets resultat	4	-1.002.127	-230.688
Årets resultat		1.861.221	737.938
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.700.000	0
Overført resultat		161.221	737.938
		1.861.221	737.938

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	31.830.010	48.854.808
Materielle anlægsaktiver		31.830.010	48.854.808
Anlægsaktiver	5	31.830.010	48.854.808
Tilgodehavender hos HedeDanmark		15.446.308	79.622
Tilgodehavender hos moderselskabet		1.753.615	0
Andre tilgodehavender		109.345	7.491
Tilgodehavender		17.309.268	87.113
Omsætningsaktiver		17.309.268	87.113
Aktiver		49.139.278	48.941.921

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		36.020.376	35.859.155
Udbytte for regnskabsåret		1.700.000	0
Egenkapital	6	47.720.376	45.859.155
Hensættelser til udskudt skat		105.292	101.992
Hensatte forpligtelser		105.292	101.992
Gæld til moderselskabet		0	2.201.238
Selskabsskat		998.827	226.288
Anden gæld		0	176.068
Periodeafgrænsningsposter		314.783	377.180
Kortfristede gældsforpligtelser		1.313.610	2.980.774
Gældsforpligtelser		1.313.610	2.980.774
Passiver		49.139.278	48.941.921
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Andre noteoplysninger	9		

Noter

	2015	2014
1. Andre eksterne omkostninger		
Entreprenørbistand	1.498.665	655.603
Honorar for skovadministration	251.559	238.700
Ejendomsskat og forsikringer	92.830	100.929
Drift af bygninger	169.861	92.083
Omkostninger i øvrigt	67.050	59.777
	2.079.965	1.147.092
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	335	0
	335	0
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til moderselskabet	19.174	29.337
Andre finansielle omkostninger	0	397
	19.174	29.734
4. Skat af årets resultat		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Skov-Sam - koncernen.		
Årets udskudte skat	3.300	4.900
Skat af årets skattepligtige indkomst	998.827	226.288
Ændring i skatteprocenter	0	-500
	1.002.127	230.688
5. Anlægsaktiver		
Anskaffelsessum 01.01.2015	36.216.929	35.902.987
Årets tilgang	0	313.942
Afgang i årets løb	-8.462.287	0
Anskaffelsessum 31.12.2015	27.754.642	36.216.929
Værdireguleringer 01.01.2015	12.637.879	12.637.879
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	-8.562.511	0
Værdireguleringer 31.12.2015	4.075.368	12.637.879
Bogført værdi 31.12.2015	31.830.010	48.854.808

Noter

6. Egenkapitalopgørelse

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt på flere klasser, men består af 10.000.000 anparter á 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	Virksomheds- kapital (tkr.)	Overført resultat (tkr.)	Forslag til udbytte (tkr.)	I alt (tkr.)
Egenkapital primo	10.000	35.859	0	45.859
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	0	1.700	1.700
Forslag til årets resultatdisponering	0	161	0	161
	10.000	36.020	1.700	47.720

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Skovselskabet Skov-Sam Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Nærtstående parter

Selskabet er 100% ejet af Skovselskabet Skov-Sam Holding ApS, som derfor har bestemmende indflydelse i selskabet. Moderselskabet ejes af pensionskasser (samlet ejerandel på 50,0%) og Det danske Hedeselskab (ejerandel på 50,0%)

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets bestyrelsesmedlemmer og direktion.

Der er mellem Det danske Hedeselskab Koncern (ejerandel på 50,0% i selskabets moderselskab) og selskabet indgået aftaler om skovforvaltning og administration fra Det danske Hedeselskab Koncern til selskabet. Aftalerne er indgået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Der har herudover, bortset fra sædvanligt ledelsesvederlag til direktion, ikke været transaktioner med nærtstående parter.

9. Koncernforhold

Skovselskabet Slauggaard ApS indgår i koncernregnskabet for Skovselskabet Skov-Sam Holding ApS, Klostermarken 12, Viborg.